西安建筑科技大学处室文件
西建大创字（2012）012号

关于开展我校“国家级大学生创新创业训练计划”
项目征集工作的通知
各院（系）：

为做好“十二五”期间“本科教学工程”国家级大学生创新创业训练计划的申报和评选工作，进一步提高本科教学质量，加大人才培养力度，

根据《教育部 财政部关于“十二五”期间实施“高等学校本科教学质量和教学改革工程”的意见》文件精神，创新工程办公室现组织开展我校“国家级大学生创新创业训练计划”相关工作，同时面向全校广泛征集我校“国家级大学生创新创业训练计划”项目。现将有关事宜通知如下：

一、计划内容

国家级大学生创新创业训练计划内容包括创新训练项目、创业训练项目和创业实践项目三类。

创新训练项目是本科生个人或团队，在导师指导下，自主完成创新性研究项目设计、研究条件准备和项目实施、研究报告撰写、成果（学术）交流等工作。

创业训练项目是本科生团队，在导师指导下，团队中每个学生在项目实施过程中扮演一个或多个具体的角色，通过编制商业计划书、开展可行性研究、模拟企业运行、参加企业实践、撰写创业报告等工作。

创业实践项目是学生团队，在学校导师和企业导师共同指导下，采用前期创新训练项目（或创新性实验）的成果，提出一项具有市场前景的创新性产品或者服务，以此为基础开展创业实践活动。

二、项目申报要求

1.项目申报对象为全校各院（系）中学有余力，具备初步的科研和动手能力，且在科学研究、发明创造、创业实践方面有浓厚兴趣的全日制在校本科学生，主要以二、三年级学生为主。

2.项目申报人可以是个人，也可以是团队（不超过5人）。

3.项目以解决本学科、交叉学科、企业研发、自然界或人类生活中的某一问题为出发点，以知识、技术创新和研究方法创新为主要目的，以实验研究、模拟、实践为主要手段，具有一定的理论意义和应用价值。

4.每个项目应配备一名指导教师，指导教师应具有副高及以上职称或具有博士学位，且主持或主要参与过省部级及以上的纵向课题或重大横向课题的研究工作，其中，创业实践项目除配备学校导师外，还应配备一名企业导师，企业导师应为企业高级管理人员、职业经理人、高级咨询师、投资经理、曾经成功创办过企业或正在创办企业的相关人员，以及其他有丰富创业实践经历的人员。
三、项目申报程序

凡符合以上条件的学生均可填写《西安建筑科技大学国家级大学生创新创业训练计划项目申报表》（一式三份）进行申报，申报表在教务处网站自行下载。希望各院（系）组织教师及相关人员积极开展训练项目的申报工作，并于2012年9月13日（第二周周四）前将申报表汇总后交至学校创新工程办公室，电子版发送至xauatchuangxin@126.com,逾期将不予受理。
附件：西安建筑科技大学国家级大学生创新创业训练计划项目申报表
创新工程办公室

二〇一二年九月三日
附件：

西安建筑科技大学

国家级大学生创新创业训练计划项目申报表
	推 荐 院 系

	项 目 名 称

	项 目 类 型

	所属一级学科名称

	所属二级学科名称

	项 目 负 责 人

	申 报 日 期

二○一二年九月

	项目名称

	项目类型
	（  ）创新训练项目  （  ）创业训练项目  （  ）创业实践项目

	项目实施时间
	起始时间：    年   月          完成时间：    年   月

	申请人或申请团队
	主持人
	姓名
	性别
	所在院系
	专业班级
	联系电话
	E-mail

	成  员

	指导教师
	姓名

	研究方向

	年龄

	行政职务/专业技术职务

	主要成果

	一、项目实施的目的、意义

	二、项目研究内容和拟解决的关键问题

	三、项目研究与实施的基础条件

	四、项目实施方案

	五、学校可以提供的条件

	六、预期成果

	七、经费预算

	八、导师推荐意见

                                     签名：

                                                年  月  日

	九、院系推荐意见

院系负责人签名：          学院盖章

                                                           年   月    日

	十、学校意见：

                                    学校盖章

                年   月    日

注：表格栏高不够可增加。